
17 0968 
KONINKRIJK BELGIÈ 0562 

MINISTERIE VAN CULTUUR 

Bestuur voor Kunst en Letteren 

Dienst: Plastische Kunsten. 

A/II/NK/ML/241/56/BDS/RE 

BÓUDEWIJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen. Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931, op het behoud 

van Monumenten en Landschappen ; 

Gelet op het advies van de 

de Provinciale Raad van Oost-Vlaanderen 

17 maart 1967 ; 

Bestendige D~putatie van 
\ 

in haar b eraa'\aging van 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 

Monumenten en Landschappen, gegeven op 14 april 1967 ; 

Op de voordracht van Onze Minister van de Nederlandse 

Cultuur en op in Raad overlegd advies van Onze Ministers, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ: 

Artikel I.- Wordt gerangschikt als monument, overeenkomstig de be

palingen van artikel I der wet van 7 augustus 1931, om reden van 
zijn archeologische architecturale en geschiedkundige waarde, een 

gedeelte van het gebouw gelegen in de verlenging van de geklas

seerde Weverskapel, Korte Dagsteeg te Gent, bekend ten kadaster 

nr. 857 t, Sectie C eigendom van de Commissie van Openbare Onder

stand van Gent. 

I .1. 

~"~_~M~&fr~.~ _______ ~==~--____ -=_.~ __ ~," _____ , __ ~ ____________ __ 



I .. ,; 

r '\ 
" ) 

2. (R 

Artikel 2.- Onze Minister van de Nederlandse Cultuur is belast 
met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, de I7 september I968 

VAN KONINGSWEGE : 

De Minister van de Nederlandse Cultuur, 


